



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข
เรื่อง เปิดเพยราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเสือ หมู่ที่ ๘
(สายบ้านหนองเสือ-บ้านจิก ช่วงที่ ๒)

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๕๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ในการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้ประชาชนเข้าตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุขจะดำเนินการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเสือ หมู่ที่ ๘ (สายบ้านหนองเสือ-บ้านจิก ช่วงที่ ๒) ราคากลางในการก่อสร้าง ๔๔๑,๐๐๐ บาท (สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน) ตามแบบตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และราคากลางในงานจ้างก่อสร้างตามที่ ป.ป.ช. กำหนด ตามเอกสารแนบท้ายฉบับนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายนครินทร์ สมัญญา)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านหนองเสือ หมู่ที่ ๘ (สายกลางบ้านหนองเสือ-บ้านอียอ ช่วงที่ ๒)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๒๗,๘๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๒๒.๐๐ เมตร ระยะทาง ๓๓.๐๐ เมตร ความหนา ๐.๑๕ เมตร หรือ มีพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า ๗๒๖.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบกำหนดป้ายโครงการ ๑ ชุด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๔๔๑,๐๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ หน้า

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑	นางชุดิภาณูจน์ คงสุข	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายณัฏริทธิ์ แสงมณี	กรรมการ
๗.๓	นางสายสมร ธรรมสัต์ย์	กรรมการ
๗.๔	นางธัญญารัตน์ โสนุช	กรรมการ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองเสือ หมู่ที่ 8 (สายบ้านหนองเสือ - บ้านจิก ช่วงที่ 2) บ้านหนองเสือ หมู่ที่ 8 ตำบลศรีสุข อำเภอสว่างทาบ จังหวัดสุรินทร์
 ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 170.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 680.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.30 ม. บ้ายโครงการ 1 ชุด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเปลี่ยนแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	782.00	1.890	1,477.980	1.3642	2.580	2,016.260
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	0.000	-	-	-	-
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	0.000	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	0.000	-	-	-	-
5	งานลูกรังถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	0.000	-	-	-	-
6	งานลูกรังถมถมปิดขอบข้างผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	7.65	100.130	765.990	1.3642	136.600	1,044.960
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	0.000	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	34.00	576.070	19,586.380	1.3642	785.870	26,719.740
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	680.00	408.84881	278,017.190	1.3642	557.750	379,271.050
10	Expansion Joint	ม.	4.00	112.590	450.360	1.3642	153.600	614.380
11	Contraction Joint	ม.	128.00	83.150	10,643.200	1.3642	113.430	14,519.450
12	Longitudinal Joint	ม.	170.00	75.410	12,819.700	1.3642	102.870	17,488.630
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					323,760.800		รวม	441,674.47
ตัวอักษร (-สี่แสนสี่หมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-) ปรับยอด								441,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 323,760.80

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 20 เดือน เมษายน พ.ศ. 2569

(ลงชื่อ)



(นายดำรงศักดิ์ นาคี)

ผู้ประมาณการ

ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

(ลงชื่อ)



(นายนัครินทร์ แสงมณี)

ตรวจสอบ

(ลงชื่อ)



ตรวจสอบ/เห็นชอบ

(นางสุติกาญจน์ คงสุข)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข

(ลงชื่อ)



อนุมัติ

(นายนัครินทร์ สมัญญา)

ตำแหน่ง นายกองค์การบริหารส่วนตำบลศรีสุข